1

2025年８月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ビューティカダンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 舛田 正一

 （コード：3041 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役経営管理本部長 三島 まりこ

 （TEL．096－370－0004）

特別利益の計上、連結業績予想値と実績値との差異及び個別業績の前期実績との差異

並びに剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025年６月期（2024年７月 1日～2025年６月 30日）におきまして、下記のとおり特別利益を計

上いたしましたので、お知らせいたします。あわせて通期決算における、2024年８月 14日に公表した 2025

年６月期の連結業績予想と、本日公表の実績との差異及び個別業績における前期実績値との差異、並びに

2025年８月 14日開催の取締役会において、2025年６月 30日を基準日とする剰余金の配当について、2025年

９月 29日開催予定の第 29期定時株主総会に付議することを決議しましたので、あわせてお知らせいたしま

す。

記

１．特別利益の計上について

2025 年６月 13 日付で開示いたしました「（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知

らせ」のとおり、当社連結子会社である株式会社ＳＨＦについて、当社が保有する全株式を 2025年６月30日

付で Renga Partners 株式会社に譲渡いたしました。これに伴い、2025年６月期の個別決算において関係会社

株式売却益 154 百万円、連結決算において関係会社株式売却益 106 百万円を特別利益として計上いたしまし

た。

２．通期連結業績予想数値と実績値との差異

①2025年６月期通期連結業績予想と実績の差異（2024年７月１日～2025年６月 30日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,600

百万円

110

百万円

110

百万円

70

円 銭

27.16

実績値（Ｂ） 7,602 △5 4 42 10.53

増減額（Ｂ－Ａ） 2 △115 △105 △27

増減率（ ％ ） 0.0 ― △95.8 △38.6

（参考）前期連結実績

（2024年６月期）
6,982 84 99 28 7.04

2

②差異の理由

 売上高につきましては、生花祭壇事業をはじめ各事業ともに総じて好調に推移したことから、概ね予想ど

おりとなりましたが、利益面につきましては、2025年６月 30日付で株式会社ＳＨＦの株式を譲渡したこと

による特別利益 106百万円の計上があった一方で農業部門において連作障害により収益が悪化したこと、全

般的に原材料費の高騰や人件費上昇等の影響を受けたことにより当初計画を下回る結果となりました。

３．個別業績の前期実績値との差異

①2025年６月期個別業績と前期実績値との差異（2024年７月１日～2025年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）
百万円

1,685

百万円

31

百万円

70

百万円

68

円 銭

16.91

当期実績値（Ｂ） 333 6 △37 85 20.88

増減額（Ｂ－Ａ） △1,351 △25 △108 16

増減率（ ％ ） △87.3 △106.2 ― 152.4

②差異の理由

売上高につきましては、前期実績値には、2024年１月１日付での持株会社体制へ移行前（完全子会社であ

る株式会社ビューティ花壇東日本と株式会社ビューティ花壇西日本へ承継させる前）の生花祭壇事業の売上が

2023年７月から 12月までの６ヶ月間分計上されていたことにより、当期実績値とに差異が生じております。

利益面につきましては、上述の体制移行にともなう売上高減少があった一方で、2025年６月 30日付で株式

会社ＳＨＦの株式を譲渡したことによる特別利益 154百万円が発生したため、当期純利益は前期比で増加して

おります。

４．剰余金の配当について

 ①2025年６月期配当

 決 定 額
直近の配当予想

（2024年８月 14日公表）

前年実績

（2024年６月期）

基準日 2025年６月 30日 同左 2024年６月 30日

１株当たり配当金 ５円 25銭 ９円 00銭 ４円 00銭

配当金の総額 21,497千円 ― 16,229千円

効力発生日 2025年９月 30日 ― 2024年９月 26日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

 ②理由

当社は、健全な財務体質を堅持するため持続的な成長に必要となる十分な株主資本の水準を保持し、企

業価値向上と株主の皆様への利益還元のバランスを最適化することを基本に、原則として連結配当性向

50％を目安とすることを基本方針としております。

上記に基づき、本日開示いたしました 2025 年６月期の業績及び会社法で定められている配当に必要な分

配可能額を踏まえ、１株当たり期末配当金を５円 25銭とすることといたしました。

3

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

2025年６月期 ― ５円 25銭 ５円 25銭

2024年６月期実績 ― ４円 00銭 ４円 00銭

以 上